Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

         Campinas, 17 de Outubro de 2017
Ofício Circular DGA/Coordenadoria  Número 00029/2017

De: Coordenadoria da DGA

Para: Diretores/Coordenadores das Unidades/Órgãos

Ref. Implantação de funcionalidade de contas locais no módulo de orçamento e execução

Dando continuidade ao projeto de migração dos Sistemas Administrativos, informamos que no dia

20/10/2017 será implantada, no módulo de Orçamento e Execução, a funcionalidade que trata Contas

Locais. Por essa razão o Orçamento e Execução, Liquidação da Despesa, Execução Financeira, Compras,

Recebimento de Materiais e Serviços do SIAD ficarão inoperantes a partir das 16 horas, retornando no

dia 23/10/2017 às 8h30min.

O Cadastro de Materiais e Serviços, Controle de Estoque, Convênios, Contratos, Fornecedores e Credores

e Patrimônio continuarão operantes.

A Diretoria Geral de Administração adotará no período em questão plano de contingência para

atendimento de situação excepcional e imprevisível, que exija o cumprimento imediato de qualquer

obrigação.

Atenciosamente,

Andrei Vinicius Gomes Narcizo

Coordenador da Diretoria Geral de Administração (Original assinado)